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Sissejuhatus 

Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse kohaselt peab igal vallal ja linnal olema arengukava, mis 

on kehtestatud vähemalt neljaks eelseisvaks aastaks. Arengukava on aluseks eri eluvaldkondade 

arengu planeerimisel. Arengukava on Häädemeeste valla pika- ja lühiajalise arengu eesmärke 

määratlev ja nende elluviimise tegevusi kavandav dokument, mis tasakaalustatult arvestab 

demograafilise, majandusliku, sotsiaalse ja kultuurilise keskkonna ning looduskeskkonna arengu 

pikaajalisi suundumusi ja vajadusi ning on aluseks erinevate eluvaldkondade arengute 

integreerimisele ja koordineerimisele.  

Kohaliku omavalitsuse avalike teenuste planeerimist ja arendamist juhitakse peamiselt nelja 

dokumendi abil, nendeks on: 

• arengukava - määratleb omavalitsuse peamised eesmärgid; 

• üldplaneering – omavalitsuse territooriumi ruumilise planeerimise arendamise kava; 

• eelarvestrateegia –finantsplaan arengukavas sätestatud eesmärkide finantseerimiseks; 

• eelarve – iga-aastaste tegevuste ja investeeringute finantseerimise plaan. 

Arengukava ja üldplaneering on olemuslikult üldised ja ambitsioonikad, mis võivad sisaldada rohkem 

soove kui konkreetsed finantsjuhtimise tööriistad - eelarvestrateegia ning eelarve. Seega on 

arengukava üheks peamiseks aluseks omavalitsuse eelarvestrateegia ja eelarve koostamisel, 

investeeringute kavandamisel ning investeeringute elluviimiseks toetuste taotlemisel. 

Arengukava koos oma lisadega teeb kokkuvõtte käesolevast olukorrast, kitsaskohtadest, sõnastab 

valla pikaajalised strateegilised eesmärgid, määratleb peamised valdkondlikud arengusuunad ning 

mõõdikud tulemuslikkuse hindamiseks. 

Arengukava on strateegilise juhtimise instrument, mis loob laiapõhjalise raamistiku Häädemeeste 

valla tuleviku kujundamiseks. Selles on kokku lepitud valla strateegilised eesmärgid ning nende 

saavutamise meetodid. Arengukava koostamise peamised alusdokumendid on: 

• Strateegia „Eesti 2035“; 

• Heaolu arengukava 2023-2030; 

• „Ajakohastatud üleujutusega seotud riskide hindamine“ (Kliimaministeerium 2025); 

• Arengustrateegia Pärnumaa 2035+ ja tegevuskava 2022-2027; 

• Pärnumaa kliimakava 2030; 

• Häädemeeste valla arengukava aastateks 2024-2028; 

• Häädemeeste valla tervise- ja heaoluprofiil 2022-2026; 

• Häädemeeste valla ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni arendamise kava aastateks 2018-2030; 

• Häädemeeste valla teehoiukava 2025-2029; 

• Häädemeeste valla haridusvaldkonna arengukava aastateks 2023-2026. 

Vastavalt vajadusele ja seaduses ettenähtud korrale võib omavalitsus koostada täiendavaid 

valdkondlike arengukavasid, milles on arvestatud käesolevas dokumendis kirjeldatud strateegiat, 

väärtuseid ja eesmärke. 

Käesolev dokument baseerub Häädemeeste vallavolikogu 18. detsember 2024 määrusega nr 9 

"Häädemeeste valla arengukava ja eelarvestrateegia aastateks 2024 – 2028 vastuvõtmine" kehtestatud 

arengukava sisus kokku lepitud põhisuundadel, Pärnu maakonna arengustrateegias määratletud 
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väärtustel, selles märgitud strateegilistel suundadel ja planeeritud tegevustel, arvestades kohalikku 

majanduslikku, kultuurilist ja geograafilist olukorda ning omanäolisust.  

Arengukava muutmise ja kaasajastamise üheks peamiseks vajaduseks on viimastel aastatel nii 

ülemaailmselt kui Eestis muutunud poliitiline ja majanduslik olukord, tuues kaasa  pikaajalise mõjuga 

muutuseid. Esile on kerkinud uued teemad: elanikkonnakaitse, kriisiks valmisolek, elanike kaasatus 

jmt. Muutunud on nii riigi ootused omavalitsuse võimekusele, kui ka elanike vajadused ja ootused 

pakutavatele avalikele teenustele, üldine valmisolek muutustele reageerida ja nendega kohaneda. 

Käesoleva arengukava koostamise aluseks on Häädemeeste Vallavolikogu 23. jaanuari 2025 otsus  

nr 7 "Häädemeeste valla arengukava ja eelarvestrateegia koostamise algatamine". 

Käesolev arengukava on koostatud aastani 2030. Dokumendis on sõnastatud visioon ehk 

olukorrakirjeldus, milleni soovime aastaks 2030 jõuda. Määratletud on valla pikaajalised 

strateegilised arengusuunad ja strateegilised tegevused visiooni saavutamiseks. Tegevused 

eesmärkide saavutamiseks viiakse ellu iga-aastases vallaeelarves planeeritud tegevuste ja 

investeeringutena, mille planeerimise aluseks on käesolev arengukava ja eelarvestrateegia. 

Valdkondade lõikes alljärgnevalt kirjeldatud investeeringud ei ole seatud prioriteetsuse järjekorda!  
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Arengukava menetlus 

Arengukava ja eelarvestrateegia eelnõu koostab vallavalitsus ning esitab vastuvõtmiseks 

vallavolikogule. Arengukava koostamise koordineerija on arendusnõunik. Eelarvestrateegia 

koostamise koordineerija on finantsjuht. Vastavalt Häädemeeste Vallavalitsuse määrusele nr 5 

„Häädemeeste valla arengukava ja eelarvestrateegia koostamise, muutmise, menetlemise ja 

kinnitamise kord“, kiidab arengukava ja eelarvestrateegia eelnõu heaks ja suunab avalikustamisele 

vallavolikogu. Avalikuks aruteluks esitatakse arengukava eelnõu pärast selle esimest lugemist 

vallavolikogus. Arengukava või selle muutmise eelnõu avalikustamise perioodil korraldab 

vallavalitsus vähemalt ühe avaliku arutelu, kus kõigil vallaelanikel on võimalik esitada täiendavaid 

kirjalikke ettepanekuid arengukava muutmiseks ja täiendamiseks. 

Arengukava ja eelarvestrateegia peavad hõlmama iga aasta 15. oktoobri seisuga vähemalt nelja 

eelseisvat eelarveaastat. Volikogu kinnitab arengukava ja eelarvestrateegia määrusega hiljemalt 15. 

oktoobriks. 

Igal aastal koostatakse arengukava täitmise aruanne, mis on Häädemeeste valla konsolideerimisgrupi 

majandusaasta aruande tegevusaruande osa ja mille koostamist koordineerib arendusnõunik. 

Arengukava koostamise protsess 

1. Arengukava koostamise või muutmise algatamine – arengukava koostamise algatab 

vallavolikogu. Lähteülesande, eesmärkide, ajakava ja vastutaja määramine. 

2. Hetkeolukorra analüüs –  demograafilise, majandusliku, sotsiaalse ja keskkonna olukordade 

kohta andmete kogumine ja analüüsimine. 

3. Kaasamine ja arutelud – huvigruppide, ekspertide jt kaasamine. Avalikkuse kaasamine ja 

ettepanekute kogumine arengukava täiendamiseks. 

4. Visiooni ja eesmärkide seadmine - omavalitsuse pikaajalise visiooni sõnastamine ja eesmärkide 

määratlemine. 

5. Tegevuskava koostamine – tegevuskava koostamine, mis sisaldab alaeesmärke, tegevussuundi 

ja mõõdikuid tulemuste hindamiseks. 

6. Kooskõlastamine ja vastuvõtmine – arengukava kooskõlastamine erinevate osapooltega ja 

vallavolikogu poolt vastuvõtmine. 

7. Rakendamine ja seire – arengukava elluviimist ning selle täitmist jälgitakse regulaarselt. 

Vajadusel rakendatakse uusi meetmeid ja muudatusi. 
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VISIOON 
 

 

Strateegilised arengusuunad 

Strateegiline arengusuund on pikaajaline plaan, mille eesmärk on suunata ja koordineerida 

omavalitsuse arengut, seades olulisi eesmärke ja prioriteete, mis aitavad saavutada soovitud 

tulevikuseisundi - visiooni. Strateegiliste arengusuundade (järgnevas tekstis tähistatud S-1 kuni  

S-12) seadmine aitab tagada, et areng on suunatud visiooni saavutamiseks ja on kooskõlastatud, 

võimaldades tõhusamalt kasutada väheseid ressursse eesmärkide saavutamiseks. 

S-1. Tegus elanikkond – kodanikualgatuste ja ühistegevuste toetamine, et vallas oleksid aktiivsed 

ja uuendusmeelsed ning oma kogukonna hea käekäigu eest seisvad inimesed, panustades 

seeläbi piirkonna positiivse maine kujundamisse. 

S-2. Ettevõtluskeskkond – soodsate tingimuste loomine ettevõtluse arenguks (tööstusparkide ja 

ettevõtluseks vajaliku taristu rajamine, planeeringute kehtestamine) teede ja 

kommunikatsioonisüsteemide arendamine. 

S-3. Haridus ja noorsootöö, täiskasvanuharidus – haridusasutustele (lasteaiad, koolid, 

huvikoolid) kaasaegse, ajakohase ja energiatõhusa füüsilise keskkonna loomine. Atraktiivsete 

haridusprogrammide, huvitegevuse ja noorsootöö võimaluste laiendamine ja kasutuselevõtt 

elanikkonna kõikides vanusegruppides, eesmärgiga tagada valla elanikele mitmekülgsed 

võimalused elukestvas õppes osalemiseks. Valla elanikele on tagatud võimalus alus-, põhi- ja 

keskhariduse omandamiseks kodulähedases lasteaias ja koolis. 

S-4. Sotsiaalhoolekanne ja tervishoid – kaasaegsete elamistingimuste loomine abivajajatele, 

eluruumide tagamise teenuse/teenusmaja rajamine. Elanike terviseteadlike tegevuste 

edendamine. 

S-5. Avalik ruum ja rohealad – rohealade ja avaliku ruumi korrashoid ja arendamine, avalike alade 

ja -objektide ligipääsuvõimaluste parandamine, sh liikumisraskustega inimestele. 

S-6. Loodus ja elukeskkond – rohelise elukeskkonna säilitamine. Jäätmekäitluse ja ringmajanduse 

toimimise tingimuste loomine, avalike puhke- ja rannaalade jmt korrashoiu tagamine ning 

arendamine. 

S-7. Teed, tänavad, sillad ja tänavavalgustus – teede ja sildade korrashoid ning kvaliteet on 

tagatud vähemalt rahuldaval tasemel. Tänavavalgustuse lahendused baseeruvad taastuvenergia 

autonoomsetel lahendustel. 

S-8. Kinnisvara – valla omandis olevate hoonete energiatõhususe parendamine energiatõhususe 

arvu klassile C. Eraomandis olevate kasutusest väljalangenud hoonete likvideerimise toetamine 

läbi asjaajamise lihtsustamise/abistamise. 

 

Häädemeeste vald on kasvava elanikkonnaga haridust, 

kultuuripärandit ja elukeskkonda väärtustav  

hea mainega vald 
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S-9. Sport ja vaba aeg – kaasaegsete sportimisvõimaluste loomine ja olemasolevate 

spordiväljakute renoveerimine. Avalike mänguväljakute korrashoid ja rajamine 

tiheasustusaladele. Tervisespordi- ja matkaradade loomine, korrastamine ning arendamine. 

S-10. Kultuuripärand ja turism – kohaliku kultuuripärandi ja ajalooliste väärtuste esiletoomine, 

kohalikku ajalugu ning identiteeti väärtustavate tegevuste korraldamine, suurendamaks seeläbi 

elanike, sh suvekülaliste sidet kogukonnaga. 

S-11. Elanikkonnakaitse – elukeskkonna kriisivalmiduse eelduste loomine, tagamaks kogukonna 

jätkusuutliku toimimise ka kriisiolukorras. 

S-12. Haldussuutlikkus, avatud valitsemine ja partnerlus – avalike teenuste täiustamine ja 

ajakohastamine vastavalt elanike muutuvatele vajadustele. 

Mõõdikud 

Mõõdikud on seatud iga valdkondliku arendustegevuse hindamiseks. Hinnatakse iga perioodi jooksul 

teostatud tegevusi lähtuvalt seatud mõõdikute sisust, kas formatiivsel või summatiivsel meetodil. 

Hindamise alusandmeteks on eelnevate perioodide vastava valdkonna näitajad, mille baasil 

kirjeldatakse arendustegevuste muutuseid. 
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ARENGU  VALDKONDLIKUD  EESMÄRGID  JA  

INVESTEERINGUD 

1. TEGUS ELANIKKOND 

Tegus elanikkond on koostööaldis, panustades ühistegevustega oma piirkonna hea maine 

hoidmisesse, puhta elukeskkonna hoidmisesse, ettevõtluskeskkonna loomisesse, kogukondlike 

arendustegevustesse ja kultuuripärandi säilimisse. 

1.1. Tegusa elanikkonna arengueesmärk 

S-1. Kodanikualgatuste ja ühistegevuste toetamine, et vallas oleksid aktiivsed ja uuendusmeelsed 

ning oma kogukonna hea käekäigu eest seisvad inimesed, panustades seeläbi piirkonna 

positiivse maine kujundamisse. 

 

Tabel 1: Tegusa elanikkonna arendustegevused 

Nr Tegevus Aeg Finantseerija Mõõdikud 

T-1. 

Kogukonna liidritele 

valdkondlike 

koolitusvõimaluste pakkumine, 

(külade ümarlaud) 

järjepidevalt KOV koolituste arv 

T-2. 

Hajaasustuse programmi 

toetamine ja elanike osalemise 

toetamine asjaajamiselvalla 

omaosaluse 

kaasfinantseerimisel 

järjepidevalt KOV, F toetatud isikute arv 

T-3. 

Elanikele tervist edendavate 

võimaluste loomine (tervise-, 

matka-, jooksu- ja metsarajad 

jt)MTÜ tegevuste toetamine 

omavalitsuse eesmärkide 

elluviimisel 

järjepidevaltiga-

aastane 
KOV 

tervist edendavate 

võimaluste 

arveelarve maht 

T-4. 
Kogukonnasündmuste 

korraldamise toetamine 
järjepidevalt 

KOV, F, 

MTÜ-d 
sündmuste arv 

T-5. 

Kogukonna kaasamine 

valdkondlike küsimuste 

arutellu 

järjepidevalt KOV kaasatuste arv 

T-6. Kaasava eelarve korraldamine  iga-aastane KOV 
korraldatud/ 

korraldamata 

T-7. 

LEADER- tüüpi tegevuste 

toetamine (PLPK, Romantiline 

Rannatee ja Kalanduse-Leader) 

vastavalt 

võimalustele 

KOV,  

MTÜ-d 
tegevustoetuste arv 
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2. ETTEVÕTLUSKESKKOND 

Omavalitsuse roll on soodsate ja toetavate tingimuste loomine ettevõtlusega alustamiseks ja ettevõtte 

arenguks läbi planeeringute ja tööstusparkide arendamise, selleks vajalike kommunikatsioonide, vee- 

ja kanalisatsiooniobjektide ning juurdepääsuteede rajamisega. 

2.1. Ettevõtluskeskkonna arengueesmärgid 

S-2. Soodsate tingimuste loomine ettevõtluse arenguks (tööstusparkide ja ettevõtluseks vajaliku 

taristu rajamine, planeeringute kehtestamine), teede ja kommunikatsioonisüsteemide 

arendamine. 

 

Tabel 2: EttevõtluseEttevõtlust toetavad arendustegevused 

Nr Tegevused Aeg Finantseerija Mõõdikud 

T-1. 

Häädemeeste, Võiste, Kabli, 

Treimani, Ikla ja Massiaru 

ettevõtlusalade arendamine 

vastavalt 

võimalustele 

KOV, F, 

ettevõtjad 

ettevõtjatele on 

loodud tingimused 

ettevõtlusega 

tegelemiseks 

T-2. 

Väikesadamate arendamine ja 

arenduse toetamine (Võiste, 

Jaagupi, Treimani, Rannametsa) 

järjepidevalt 
KOV, F, 

ettevõtjad 

toetatud 

väikesadamate arv 

T-3. 

LEADER- tüüpi tegevuste 

toetamine (PLPK, Romantiline 

Rannatee ja Kalanduse-Leader) 

vastavalt 

võimalustele 

KOV,  

MTÜ-d 
tegevuste arv 

T-

43. 

Lairibavõrkude teenuse arendamise 

toetamine 

vastavalt 

võimalustele 

ettevõtjad, 

ametkonnad 

arendustegevuste 

arv 

T-

54. 

Tööstusaladele ettevõtjate 

vajadustele vastava infrastruktuuri, 

veevärgi, kanalisatsioonisüsteemi ja 

juurdepääsuteede rajamine 

vastavalt 

võimalustele 

KOV, F, 

ettevõtjad 
arv, kilomeetrid 

T-

65. 

Kaugtöökontori(te) võimaluste 

loomine 

vastavalt 

võimalustele 

KOV, F, 

ettevõtjad 
teostatud/teostamata 

T-6. 

Ettevõtjatele suunatud 

inspiratsioonipäeva HEI! 

korraldamine 

iga aasta KOV 
korraldatud/ 

ei ole korraldatud 

T-7. 
Üldplaneeringu kehtestamine 

hiljemalt aastaks 2027 
2027 KOV 

kehtestatud/ 

ei ole kehtestatud 
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3. HARIDUS JA NOORSOOTÖÖ, TÄISKASVANUHARIDUS 

3.1. Haridusvaldkond 

3.1. Haridus ja noorsootöö 

Haridus valdkonna keskseks eesmärgiks on kõikide valla laste ja noorte ettevalmistamine elus 

toimetulekuks. Valla elanikel on olemas võimalus alus-, põhi- ja keskhariduse omandamiseks 

kodulähedases lasteaias/koolis. Häädemeeste valla haridusasutustes omandatav haridus on 

konkurentsivõimeline. Õppekava täitmiseks on õpi- ja kasvukeskkond igas asutuses kaasaegsele 

õpikäsitlusele vastav, lapsesõbralik, turvaline ning arengut toetav. 

3.2. Noorsootöö 

Noorsootöö eesmärgiks on noorte mitmekülgse arengu, kaasatuse ja heaolu toetamine turvalises ning 

inspireerivas keskkonnas, pakkudes võimalusi eneseväljenduseks, mitteformaalseks õppimiseks, 

ettevõtlikkuseks ning aktiivseks osalemiseks kogukonnaelus. Eesmärgi saavutamiseks on vajalik 

tagada noorsootöö kvaliteet läbi motiveeritud ja haritud noorsootöötajate, pakkudes selleks 

noorsootöötajatele motiveeritud töötasu ja koolitusvõimalusi. Noorsootöö tulemusel luuakse noortele 

võrdsed võimalused avastada oma potentsiaali, arendada sotsiaalseid oskusi ja tugevdada 

kuuluvustunnet koduvallas. 

3.3. Täiskasvanuharidus ja täiendkoolitus 

Täiskasvanuharidus on organiseeritud õppetegevus teadmiste, oskuste ja vilumuste omandamiseks 

ning nende säilitamiseks või täiendamiseks. Õppimine võib toimuda mistahes tasemel või meetodil. 

Elukestev õpe tähendab pidevat eneseharimist ja ühiskonnaga kohandumist konkurentsis püsimiseks. 

Elukestva õppimise peamisteks motivaatoriteks on suurem tööga ja endaga rahulolu, helgemad 

tulevikuperspektiivid, konkurentsivõime säilitamine ning kasvav sissetulek. 

Meie haridusasutused ja kultuuri ning vabaaja asutused tegelevad täiskasvanud inimestele 

enesearendamisvõimaluste pakkumisega. Koolitatud on mitmeid gruppe lapsevanemaid „Imelised 

aastad“ programmi raames. Läbi on viidud tööklubi töötutele nende konkurentsivõime tõstmiseks.  

Täiskasvanutele pakuvad täienduskoolitust kutseõppeasutused, kõrgkoolid ning erakoolitusasutused. 

Karjäärivalikute tegemisel ja enesearengut toetavate koolituste valimisel on abiks töötukassa 

karjäärinõustajad, kes nõustavad nii noori kui täiskasvanuid. Nõustamine on tasuta. Karjääri 

kujundamise teemadel leiab infot nii Haridusportaalist kui ka minukarjaar.ee veebilehelt. 

3.4. Haridus ja noosootöö ning täiskasvanuhariduse arengueesmärgid 

S-3. Haridusasutustele (lasteaiad, koolid, huvikoolid) kaasaegse, ajakohase ja energiatõhusa 

füüsilise keskkonna loomine. Atraktiivsete haridusprogrammide, huvitegevuse ja noorsootöö 

võimaluste laiendamine ja kasutuselevõtt elanikkonna kõikides vanusegruppides, 

eesmärgiga tagada valla elanikele mitmekülgsed võimalused elukestvas õppes osalemiseks. 

Valla elanikele on tagatud võimalus alus-, põhi- ja keskhariduse omandamiseks 

kodulähedases lasteaias ja koolis. 

  

https://tarkvanem.ee/koolitused/imelised-aastad/
https://tarkvanem.ee/koolitused/imelised-aastad/
https://www.tootukassa.ee/et/content/teenused/karjaariteenused/
https://www.tootukassa.ee/et/content/teenused/karjaariteenused/
https://haridusportaal.edu.ee/karj%C3%A4%C3%A4r
https://minukarjaar.ee/et
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Tabel 3: Haridus ja noorsootöö ning täiskasvanuhariduse valdkonna arendustegevused 

Nr 
Tegevus Aeg 

Finantseerij

a 
Mõõdikud 

T-

1. 

Tahkuranna Lasteaed-

Algkooli hoone 

energiatõhususe 

parandamine 

vastavalt võimalustele KOV, F 
teostatud/ 

teostamata 

T-

2. 

Häädemeeste Lasteaia 

hoone energiatõhususe 

parandamine 

2026 KOV, F 
teostatud/ 

teostamata 

T-

3. 

Uulu Põhikooli 

ruumipuuduse 

lahendamine 

2028-2029 KOV, F 
teostatud/ 

teostamata 

T-

4. 

Uulu Lasteaia hoone 

ehitamine 
2027-2030 KOV, F 

teostatud/ 

teostamata 

T-

5. 

Häädemeeste Keskkooli 

hoone energiatõhususe 

parandamine (sh vana 

võimla söögisaaliks 

ehitamine ning 

olemasoleva söögisaali 

aulaks ehitamine) 

2030 KOV, F 
teostatud/ 

teostamata 

T-

6. 

Haridusasutuste 

õuesõppeklasside loomine 
järjepidev KOV, F arv 

T-

7. 

Häädemeeste ja Kabli 

lasteaedade ühendamine 

üheks asutuseks 

2026-2027 KOV 
teostatud/ 

teostamata 

T-

8. 

Haridusasutuste juurde 

huvitegevuseks sobilike 

ruumide loomine 

(bändiruum, 

jmt)Raamatukogude 

ühendamine üheks 

asutuseks 

järjepidev2025-2026 
KOV, F, 

MTÜ-d 

teostatud/ 

teostamataloodud 

ruumide arv 

T-

9. 

Huvitegevuseks vajalike 

vahendite 

soetamineHaridusasutuste 

juurde huvitegevuseks 

sobilike ruumide loomine 

(bändiruum, jmt) 

järjepidev 
KOV, F, 

MTÜ-d 

loodud 

ruumidesoetuste arv 

piisav/ebapiisav 

T-

10

. 

Noorte algatatud 

projektide 

toetusedHuvitegevuseks 

vajalike vahendite 

soetamine 

järjepidev KOV, F 
soetustealgatuste arv 

piisav/ebapiisav 
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T-

11

. 

Noorte algatatud jooksvad 

projektitoetusedNoorte 

tervist edendavate ja noori 

arendavate projektide 

toetused 

järjepidev KOV, F algatuste arv 

T-

12

. 

Õpilastranspordiliinide 

loomineNoorte tervist 

edendavad ja arendavad 

projekti- ning püsilaagrid 

vajaduspõhinejärjepid

ev 

KOV, 

Fametkonna

d 

algatusteloodud 

liinide arv 

T-

13

. 

Uulu Põhikooli Soometsa-

Laadi ja Kooli tee vahelise 

õueala projekteerimine ja 

ehitusÕpilastranspordiliini

de loomine 

2026vajaduspõhine 

KOV, 

ametkonnad

F 

loodud liinide 

arvteostatud/ 

teostamata 

T-

14

. 

Vanemlusprogramm 

„Imelised aastad“ jt 

täiskasvanu 

haridusprojektide 

toetamineUulu Põhikooli 

Soometsa-Laadi ja Kooli 

tee vahelise õueala 

projekteerimine ja ehitus 

2026järjepidev KOV, F 

toetuste 

arvteostatud/teostama

ta 
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4. SOTSIAALHOOLEKANNE JA TERVISHOID 

Sotsiaal- ja tervishoiuteenuste korraldamine omavalitsuse tasandil on üks olulisemaid teenuseid oma 

elanikele, pakkudes kodulähedast juurdepääsu vajalikele toetustele ja teenustele, sh lahendusi, mis 

vastavad kõige paremini abivajaja vajadustele. Sotsiaal- ja tervishoiuvaldkonna üheks oluliseks 

tegevuseks on tegeleda ennetustegevusega, vältimaks oma elanikel raskustesse sattumist ning 

edendada elanike terviseteadlike aktiivseid tegevusi. 

4.1. Sotsiaalhoolekande ja tervishoiu valdkonna arengueesmärk 

Sotsiaalhoolekande ja tervishoiuvaldkonna arengueesmärgid on kirjeldatud Sotsiaalministeeriumi 

poolt koostatud Heaolu arengukavas (Heaolu arengukava 2023-2030). Arengukavas sätestatud 

sotsiaalvaldkonna üldiseks laiapõhjaliseks eesmärgiks on: „Eesti on riik, kus inimesed on hoitud, 

ebavõrdsus ja vaesus väheneb ning toetatud on kõikide pikk ja kvaliteetne tööelu“. Häädemeeste valla 

peamised arenguvajadused on kirjeldatud allolevas tegevuste tabelis. 

S-4. Kaasaegsete elamistingimuste loomine abivajajatele, eluruumide tagamise 

teenuse/teenusmaja rajamine. Elanike terviseteadlike tegevuste edendamine. 

* teenusmaja - väiksema abi- ja toetusvajadusega inimestele toimetulemist toetav elukeskkond 

Tabel 4: Sotsiaalhoolekande ja tervishoiu arendustegevused 

Nr Tegevused Aeg Finantseerija Mõõdikud 

T-1. 
Võiste sotsiaalmaja 

renoveerimine/ehitamine 

vastavalt 

võimalustele 

KOV, F, 

ametkonnad 

ehitatud/ 

ehitamata 

T-2. 
Eluruumide tagamise 

teenuse/teenusmaja rajamine 

vastavalt 

võimalustele 
KOV, F 

Rajatud/ 

rajamata 

T-3. 
Massiaru amortiseerunud 

sotsiaalmaja lammutamine 

vastavalt 

võimalustele 
KOV, F 

lammutatud/ 

lammutamata 

T-4. 

Sotsiaalhoolekande teenuste 

arendamine koostöös kolmanda 

sektori ja teiste omavalitsustega 

järjepidev 
KOV, F, 

ametkonnad 
arenduste arv 

T-5. 
Eluasemete kohandamine 

erivajadustega inimestele 
järjepidevalt 

KOV, 

ametkonnad 

kohandatud 

eluasemete arv 

T-6. 

Avalikele asutustele ja teenustele 

erivajadustega inimeste 

ligipääsetavuse parandamine 

järjepidevalt 
KOV, 

ametkonnad 

kohandatud 

ligipääsude arv 

T-7. 
Koduteenuste laiendamine ja 

kättesaadavuse parandamine 
järjepidevalt 

KOV, 

ametkonnad 
koduteenuste arv 

T-8. 
Intervallteenuse pakkumine 

Häädemeeste Eakate Kodus 

vastavalt 

võimalustele 

KOV, 

ametkonnad 

intervallteenuste 

arv 

T-9. 
Apteegiteenuse laiendamise 

toetamine Uulu 

vastavalt 

võimalustele 

KOV, 

ettevõtjad 

toetatud tegevuste 

arv 

T-10. Kiirabiteenuse olemasolu toetamine järjepidevalt 
KOV, 

ametkonnad 

toetatud tegevuste 

arv 

https://www.sm.ee/sites/default/files/documents/2023-04/Heaolu%20arengukava%202023-2030.pdf
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5. AVALIK RUUM JA ROHEALAD 

Avaliku ruumi ja rohealade peamine roll on luua võimalusi tervise ja heaolu edendamiseks, pakkudes 

ruumi värskes õhus liikumiseks, sportimiseks ja puhkamiseks, aidates sellega parandada nii füüsilist 

kui ka vaimset tervist. Rohealad lisavad tiheasustusega piirkondadele ilu ja harmooniat. 

Vald on kujundlikuks „väravaks“ naaberriigist Lätist Eestisse sisenejatele, mille väärikaks 

tähistamiseks on planeeritud kujundada Vana-Ikla maantee piiripunkt avalikuks puhkealaks, 

eesmärgiga luua kaunis ja piirkonna omapäraga seonduv värav Lätist Eestisse saabujatele. 

Häädemeeste vald positsioneerib end turismi-, puhkemajanduse ja rohepõhise ettevõtluse piirkonnana 

toetades tasakaalustatud arendustegevusi. 

5.1. Avaliku ruumi ja rohealade arengueesmärgid 

Rohealade, parkide, mänguväljakute korrastamine ja kaasajastamine, sh jäätmete liigiti kogumise 

võimaluste parandamine. Avalike alade ja objektide ligipääsuvõimaluse parandamine, sh 

liikumisraskustega inimestele.  

Üldise heakorra tagamiseks on valla avalikud haljasalad hooldatud. Üldkasutatavad objektid on 

varustatud pinkide, prügikastide ja WC-dega. Heakorrastatud kinnistute omanikud on tunnustatud. 

Looduskeskkonda kasutatakse vastutustundlikult ja säästlikult. Elukeskkonna arendamise 

planeerimistegevuses arvestatakse piirkondlikke eripärasid. 

S-5. Rohealade ja avaliku ruumi korrashoid ning arendamine, avalike alade ja -objektide 

ligipääsuvõimaluste parandamine, sh liikumisraskustega inimestele. 

 

Tabel 5: Avaliku ruumi ja rohealade arendustegevused 

Nr Tegevused Aeg Finantseerija Mõõdikud 

T-1. 

Avalikele rannaaladele 

juurdepääsude loomine, 

rannaalade arendamine, 

infotahvlite paigaldamine 

järjepidev KOV, MTÜ-d arendustegevuste arv 

T-2. 
Uulu muuli, selle ümbruse ja nn 

Roosiaia korrastamine 

vastavalt 

võimalustele 

KOV, RMK, 

MTÜ-d, F 

teostatud/ 

teostamata 

T-3. 

Liikumispuudega inimestele 

supluskoha ja puhkeala 

rajamine 

järjepidevalt 
KOV, MTÜ-

d, F 

teostatud/ 

teostamata 

T-4. 
Jäätmejaamade rajamine 

(Häädemeeste ja Uulu) 
2025-2027 KOV, KIK jäätmejaamade arv 

T-5. 

Treimani, VõistesVõiste 

Kihnulaiu ja Reiu ranna ning 

Rae ranna vahelise ala 

kaasajastamine, sh riiete 

vahetuskabiinide paigaldamine 

vastavalt 

võimalustele 
KOV 

teostatud/ 

teostamata 

T-6. 

Avalikesse kohtadesse jäätmete 

liigiti kogumise tingimuste 

loomine 

vastavalt 

võimalustele 

KOV, 

ettevõtted 
arv 

T-7. 

Vana-Ikla piiripunkti ala 

väljaarendamine avaliku 

puhkekohana 

vastavalt 

võimalustele 

KOV, F, 

MTÜ-d 

arendatud/ 

arendamata 
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S-6. Rohelise elukeskkonna säilitamine. Jäätmekäitluse ja ringmajanduse toimimise 

tingimuste loomine, avalike puhke- ja rannaalade jmt korrashoiu tagamine ning 

arendamine. 

T-8. 

Häädemeeste alevikus Pärnu 

mnt 36 kinnistu avaliku ala 

väljaarendamine 

vastavalt 

võimalustele 

KOV, F, 

MTÜ-d 

teostatud/ 

teostamata 

T-9. 
Häädemeeste suveaia (Suurküla 

tn 2) projekteerimine ja ehitus 

vastavalt 

võimalustele 

KOV, F, 

MTÜ-d 

teostatud/ 

teostamata 

T-10. 

Puhkeala kujundamine ja 

rajamine Häädemeeste alevikus, 

Lasteaia, Eakate kodu ja 

kortermajade vahelisele 

haljasalale tn 5 kinnistule 

vastavalt 

võimalustele 
KOV, F 

teostatud/ 

teostamatapuhkealade 

arv 

T-11. 
Valla haljasalade hooldusplaani 

koostamine 
2026 KOV 

teostatud/ 

teostamata 

T-12. 
Orajõe metskond kinnistu nr 31 

omandamine 
2026 KOV 

teostatud/ 

teostamata 

T-13. 

Autokaravanide purgimise 

võimaluste loomine koos 

vajalike infotahvlite 

paigaldamisega 

2027-2029 KOV 
loodud purgimise 

võimaluste arv 

T-14. 

Uulu pargi kinnistu ja Pargi tee 

1 haljasala kujunduskonkursi 

korraldamine, haljasala 

väljaehitamine 

vastavalt 

võimalustele 
KOV, F, 

teostatud/ 

teostamata 

6. LOODUS- JA ELUKESKKOND 

Loodus ja elukeskkonna valdkond keskendub inimeste heaolu, tervise ja sotsiaalse turvatunde 

edendamisele viisil, mis säästab keskkonda, on loodust ja elukeskkonda hoidev ning jätkusuutlik. 

6.1. Loodus- ja elukeskkonna arengueesmärgid 

Häädemeeste vald on kaunis ja rikkumatu, puhas, mitmekesine ja hooldatud. Loodusressursse 

kasutatakse säästlikult ja heaperemehelikult. Häädemeeste vald hoiab ja väärtustab piirkonna 

looduslikku eripära. Looduskeskkond on hoitud ja elukeskkond heakorrastatud. Häädemeeste vald 

panustab üleujutustega toimetulekuks ja kliimamuutustega kohanemiseks. 

Üldise heakorra tagamiseks on valla avalikud haljasalad hooldatud. Üldkasutatavad objektid on 

varustatud pinkide, prügikastide ja WC-dega. Heakorrastatud kinnistute omanikud on tunnustatud. 

Looduskeskkonda kasutatakse vastutustundlikult ja säästlikult. Elukeskkonna arendamise 

planeerimistegevuses arvestatakse piirkondlikke eripärasid. 

Rohelise elukeskkonna säilitamine. Jäätmekäitluse ja ringmajanduse toimimise tingimuste 

loomine, avalike puhke- ja rannaalade jmt korrashoiu tagamine ning arendamine. 
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Tabel 6: Loodus- ja elukeskkonna arendustegevused 

Nr Tegevused Aeg Finantseerija Mõõdikud 

T-1. 

Hoonete energiatõhususe parandamine 

eesmärgiga saavutada hiljemalt aastaks 

2050 täielik kliimaneutraalsus 

järjepidevalt KOV, F 

rekonstrueeri-

tud hoonete 

arv 

T-2. 
Heakorrastatud külade ja kodude 

tunnustamine, Kauni kodu valimine 
järjepidevalt KOV, MTÜ-d 

tunnustuste 

arv 

T-3. 
Üldkasutatavad objektid on varustatud 

pinkide, prügikastide ja WC-dega 
järjepidevalt KOV, MTÜ-d objektide arv 

T-4. 

Elanikele tervist edendavate võimaluste 

loomine (tervise-, matka-, jooksu- ja 

metsarajad jt) 

järjepidevalt KOV 

tervist 

edendavate 

võimaluste 

arv 
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7. TEED, TÄNAVAD, SILLAD JA TÄNAVAVALGUSTUS 

Valla teede, tänavate, tänavavalgustuse, sildade jt objektide hetkeolukorra ülevaatega koos 

hooldustööde ja investeeringute vajaduse kirjeldusega on toodud dokumendis „Häädemeeste valla 

teehoiukava 2025-2029“. 

Teedevõrgu seisukorra rahuldavale tasemele viimiseks on vajalik iga-aastane investeering teekatete 

rekonstrueerimis- ja remonditööde teostamiseks planeerida minimaalselt 0,30-0,40 mln eurot. 

Teedevõrgu ja sildade seisukorra heale tasemele viimine eeldab iga-aastaseid investeeringuid 

vähemalt 0,9 mln eurot igal aastal. 

7.1. Teede, tänavate, sildade ja tänavavalgustuse arenduse eesmärgid 

S-7. Teede ja sildade korrashoid ja kvaliteet on tagatud vähemalt rahuldaval tasemel. 

Tänavavalgustuse lahendused baseeruvad taastuvenergia autonoomsetel lahendustel. 

 

Tabel 7: Teede, tänavate ja tänavavalgustuse arendustegevused 

Nr Tegevused Aeg Finantseerija Mõõdikud 

T-1. 
Valla teede rekonstrueerimine ja mustkatete 

paigaldamine. 
järjepidevalt KOV kilomeetrid 

T-2. 
Jalgrattateede ja liikumisradade võrgustiku 

arendamine, sh sildade ja tunnelite ehitus 

vastavalt 

võimalustele 
KOV, F kilomeetrid 

T-

32. 

Looduslike metsaradade jmt radade 

rajamine. Pinkide paigaldamine koos 

ajalugu, vaatamisväärsusi, loodust jmt 

tutvustavate infotahvlite paigaldusega 

vastavalt 

võimalustele 
KOV, F kilomeetrid 

T-

43. 

Kergliiklusteede väljaehitamine valla 

erinevates piirkondades, sh Rannametsa-Ikla 

maanteel 

vastavalt 

võimalustele 
KOV, F kilomeetrid 

T-

54. 

Via Baltical, Uulu-Rannametsa lõigul 

turvaliste peale- ja mahasõitude rajamine 
järjepidevalt 

KOV, F, 

ametkonnad 
arv 

T-

65. 

Mürauuringute teostamine maanteede ja 

tööstusalade lähedastes piirkondades. 

vastavalt 

võimalustele 

ametkonnad, 

KOV 
arv 

T-

76. 

Taastuvenergiabaasil toimivale 

tänavavalgustussüsteemile üleminek, sh 

hajaasustusega alade bussipeatuste 

valgustamine 

järjepidevalt KOV, F 

valgustus-

punktide/ 

liinide arv 

T-

87. 
Häädemeeste bussijaama ehitus 

vastavalt 

võimalustele 
KOV, F 

teostatud/ 

teostamata 
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8. KINNISVARA HALDUS JA ARENDUS 

Eesti pikaajaline eesmärk on minna üle vähese süsinikuheitega majandusele, mis tähendab järk-

järgult eesmärgipärast majandus- ja energiasüsteemi ümberkujundamist ressursitõhusamaks, 

tootlikumaks ja keskkonnahoidlikumaks. Aastaks 2050 on Eesti konkurentsivõimeline, 

teadmistepõhise ühiskonna ja majandusega kliimaneutraalne riik. 

Riiklikult seatud eesmärk kohustab kõiki omavalitsusi tegema kõik endast sõltuva eelnevalt 

nimetatud eesmärgi saavutamiseks. Peamine raskuskese omavalitsuse jaoks on aastaks 2050 muuta 

kõik oma hooned muuta energiatõhusaks liginullenergia - klass A vastavusele. Eesmärgi saavutamine 

toob omavalitsusele kaasa suured finantskulud investeeringuteks, hiljem aga pikaajalise 

energiasäästu. 

8.1. Kinnisvara haldamise ja arenduse eesmärk 

Kinnisvara arenduse peamine lühiajaline siht aastaks 2030 on valla omandis olemasolevate hoonete 

energiatõhususe parendamine energiatõhususe arvu klassile C. Uued hooned, mis on ehitatud alates 

2020. aastast, vajavad liginullenergiahoone nõuetele ehk energiaklass A nõuetele viimist. 

S-8. Valla omandis olevate hoonete energiatõhususe parendamine energiatõhususe arvu klassile 

C. Eraomandis olevate kasutusest väljalangenud hoonete likvideerimise toetamine läbi 

asjaajamise lihtsustamise/abistamise. 

 

Tabel 8: Kinnisvara arendustegevused 

Nr Tegevused Aeg Finantseerija Mõõdikud 

T-1. 
Treimani Rahvamaja 

rekonstrueerimine  

vastavalt 

võimalustele 

KOV, F,  

MTÜ-d 

teostatud/ 

teostamata 

T-2. 
Külakeskuse Tahku Tare hoone ja  

õueala rekonstrueerimine 

vastavalt 

võimalustele 

KOV, F,  

MTÜ-d 

teostatud/ 

teostamata 

T-3. 

Olemasolevate hoonete 

energiatõhususe miinimumnõuetega 

vastavusse viimine 

järjepidevalt KOV, F hoonete arv 

T-4. 

Uulu pargi kinnistu ja Pargi tee 1 

haljasala kujunduskonkursi 

korraldamine, haljasala 

väljaehitamine 

vastavalt 

võimalustele 

KOV, F,  

MTÜ-d 

teostatud/ 

teostamata 

T-54. 

Häädemeeste vallamaja ja Uulu 

Kultuuri- ja spordikeskuse hoone 

(Pargi tee 1) rekonstrueerimine 

vastavalt 

võimalustele 
KOV, F 

teostatud/ 

teostamata 

T-65. 

VeeÜhisveevärgi- ja 

kanalisatsioonikanalisatsioonirajatiste 

ehituse ja renoveerimise toetamine 

järjepidevalt 

KOV, F, 

Häädemeeste 

VK 

kilomeetrid, 

liitumiste arv 

T-76. 
Tuletõrje veevõtukohtade ja 

hüdrantide rajamise toetamine 
järjepidevalt 

KOV, F, 

Häädemeeste 

VK 

rajatud tuletõrje 

veevõtukohtade 

ja hüdrantide arv 

T-87. 

Elanike ja maastike kaitsemeetodite 

väljatöötamine ja rakendamine 

üleujutuste eest 

vastavalt 

vajadustele 

KOV, F,  

MTÜ-d, 

ametkonnad 

kaitserajatiste arv 
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9. SPORT JA VABA AEG 

Spordi ja vaba aja veetmise võimaluste eesmärk on pakkuda inimestele mitmekesiseid võimalusi 

füüsiliseks ja vaimseks tegevuseks ning tervise parandamiseks, aidates edendada aktiivset eluviisi, 

suurendada ühiskondlikku sidusust ja pakkuda puhkust ning meelelahutust. 

9.1. Spordi ja vaba aja arengueesmärgid 

S-9. Kaasaegsete sportimisvõimaluste loomine ja olemasolevate spordiväljakute renoveerimine. 

Avalike mänguväljakute korrashoid ja rajamine tiheasustusaladele. Tervisespordi- ja 

matkaradade loomine, korrastamine ning arendamine. 

 

Tabel 9: Spordi ja vaba aja arendustegevused 

Nr Tegevused Aeg Finantseerija Mõõdikud 

T-1. 

Tennise, skate-parkide 

(ekstreemspordiväljaku), jõulinnakute 

rajamine erinevatesse valla piirkondadesse 

vastavalt 

võimalustele 
KOV, F 

teostatud/ 

teostamata 

T-2. 
Tõllapulga külaplatsi (spordi- ja 

mänguväljaku) edasiarendamine 

vastavalt 

võimalustele 

KOV, F, 

MTÜ-d 

teostatud/ 

teostamata 

T-3. 

SA Jõulumäe Tervisespordikeskuse arengu 

toetamine kooskõlas sihtasutuse 

arengukavaga 

järjepidev 
KOV, F, 

MTÜ-d 

rahaline 

panus 

T-4. 
Külaplatside, sh mängu- ja palliplatside 

rajamise toetamine 
järjepidev 

KOV, F, 

MTÜ-d 

toetatud 

tegevuste arv 

T-5. Uisuväljakute rajamine 
vastavalt 

võimalustele 

KOV, F, 

MTÜ-d 

valminud 

objektide arv 

T-6. 
Õppe- ja terviseradade loomine, 

olemasolevate arendamine 

vastavalt 

võimalustele 

KOV, F, 

MTÜ-d 

terviseradade 

arv 

T-7. 

Häädemeeste ja Uulu ning Tahkuranna 

Avatud Noortekeskuses noorteruumide 

laiendamine 

vastavalt 

võimalustele 
KOV,F 

teostatud/ 

teostamata 

T-8. 

Häädemeeste valla liikumisväljakute,  

õppe- ja terviseradade loomine ja 

parandaminening parendamine, sh tehnika, 

varustus, spordiinventarspordiinventari 

paigaldamine 

2027-2030 KOV, F 
teostatud/ 

teostamata 

T-9. 

Häädemeeste staadioni rekonstrueerimine 

valla liikumisharrastuse keskuseks  

(I etapp)  

2030 KOV, F 
teostatud/ 

teostamata 
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10. KULTUURIPÄRANDI SÄILITAMINE 

Tulenevalt oma asukohast, kulgeb Häädemeeste vald ühtlaselt pikki Pärnu lahe idakallast, ühendades 

endaga terviklikult ühtset kultuuripärandit ja sarnaseid elu- ja ettevõtlustegevusi ning traditsioone. 

Paikkonnapõhise omanäolise kultuuripärandi hoidmine, selle tundmine ja eksponeerimine 

piirkonnaspetsiifilistel toodetel, teenustel loob piirkonnapõhise kaubamärgi, aidates edendada 

tootespetsiifilist ettevõtlust, turismi. Lisaks soodustavad paljud traditsioonilised teadmised ja oskused 

nagu käsitöö või põllumajandustavad keskkonnasõbralikku ja jätkusuutlikku arengut. 

10.1. Kultuuripärandi säilitamise arengueesmärk 

Kultuuripärandi säilitamise eesmärk on olemasolevate pärandkultuuri presenteerivate rajatiste, 

sündmuste ja piirkonna omanäolist ajaloolist tausta toetavate sündmuste taaselustamine ning 

olemasolevate sündmuste jätkamine, sh piirkonna külastajatele suunatud algatuste toetamine. 

S-10. Kohaliku kultuuripärandi ja ajalooliste väärtuste esiletoomine, kohalikku ajalugu ning 

identiteeti väärtustavate tegevuste korraldamine, suurendamaks seeläbi elanike, sh 

suvekülaliste sidet kogukonnaga. 

Tabel 10: Kultuuripärandi säilitamise arendustegevused 

Nr Tegevused Aeg 
Finantseerij

a 
Mõõdikud 

T-1. 

Traditsiooniliste ettevõtmiste 

(valla tähtpäevad, külapäevad 

jne) korraldamine ja 

järjepidevuse tagamine 

järjepidevalt 
KOV, F, 

MTÜ-d 
sündmuste arv 

T-2. 

MTÜ -de, seltside tegevuse 

toetamine kultuuripärandit ja 

kogukonna identiteeti toetavate 

sündmuste korraldamisel 

järjepidevalt 
KOV, F, 

MTÜ-d 
sündmuste arv 

T-3. 

Loovinimeste keskuse Massia 

arendamine MassiaruLiivi 

kultuurikeskuse projekteerimine 

ja väljaehitamine Metsapoole 

vana koolimaja baasil 

vastavalt 

võimalustele 

KOV, 

MTÜ-d, F 

teostatud/ 

teostamata 

T-4. 

Vanatehnika varamu rajamine 

Võistes (hoone 

rekonstrueerimine)Liivi 

kultuurikeskuse projekteerimine 

ja väljaehitamine Metsapoole 

vana koolimaja baasil 

vastavalt 

võimalustele 

KOV, F, 

MTÜ-d, F 

teostatud/ 

teostamata 

T-5. 

Häädemeeste, Võiste ja Uulu 

laululava 

renoveerimine/ehitamineVanateh

nika varamu rajamine Võistes 

(hoone rekonstrueerimine) 

vastavalt 

võimalustele 

KOV, F, 

MTÜ-d 

teostatud/ 

teostamata 

T-6. 
Uulu Kultuuri- ja spordikeskuse 

akustika parandamine, 

vastavalt 

võimalustele 

KOV, F, 

MTÜ-d 

teostatud/ 

teostamata 
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lavatehnika ja valgustehnika 

soetamineHäädemeeste, Võiste ja 

Uulu laululava 

renoveerimine/ehitamine 

T-7. 

Uulu kogukonnakeskuse 

loomineUulu Kultuuri- ja 

spordikeskuse akustika 

parandamine, lavatehnika ja 

valgustehnika soetamine 

vastavalt 

võimalustele 

KOV, F, 

MTÜ-d 

teostatud/ 

teostamata 

T-8. 

Ajaloolise 

purjelaevanduskeskuse ehitamine 

koos rannaala arendamisega 

KablisUulu kogukonnakeskuse 

loomine 

vastavalt 

võimalustele 

KOV, F, 

MTÜ-d, F 

ehitatud/ 

ehitamatateostatu

d/ 

teostamata 

T-9. 

Häädemeeste Muuseumi 

tegevuse toetamine, muuseumi 

ekspositsiooni väliala 

väljaarendamineAjaloolise 

purjelaevanduskeskuse ehitamine 

koos rannaala arendamisega 

Kablis 

vastavalt 

võimalustele 

MTÜ-

dKOV, F 

teostatud/ 

teostamataehitatu

d/ 

ehitamata 

T-10. 

Raamatukogude ühendamine 

üheks asutuseksHäädemeeste 

Muuseumi tegevuse toetamine, 

muuseumi ekspositsiooni väliala 

väljaarendamine 

vastavalt 

võimalustele202

5-2026 

KOV, F 
teostatud/ 

teostamata 

11. ELANIKKONNAKAITSE 

Turvalisus kohaliku omavalitsuse tasandil käsitleb eelkõige inimeste ja elukeskkonna kaitset, millega 

luuakse eeldused kogukonna toimimiseks, käsitledes teemasid: hädaolukordadele reageerimine, 

kriisideks valmisolek ning kogukondliku turvatunde loomine. Lisaks eelnevale loob täiendavat 

turvalisust kogukonnas avalike alade ja teede hooldustööd, sh jalg- ja jalgrattateede katte korrashoid, 

lume- ja libedusetõrje. 

11.1. Elanikkonnakaitse tagamise arengueesmärk 

Turvalisuse tagamise kõige üldisem, kuid ka kõige olulisem eesmärk on luua oma elanikele 

kindluskindlustunne, et nad on hoitud ja toetatud, neile on tagatud toimetulek ka pikema kriisiperioodi 

jooksu. Toimivad sotsiaalteenused ning teenused, mis pakuvad tuge erinevates eluetappides ja 

situatsioonides, hästitoimiv koostöövõrgustik elanike, oma piirkonna kogukondade, sotsiaalteenuste, 

arstiabi, politsei ja päästeametiga. 

S-11. Elukeskkonna kriisivalmiduse eelduste loomine, tagamaks kogukonna jätkusuutliku 

toimimise ka kriisiolukorras. 
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Tabel 11: Elanikkonnakaitse arendustegevused 

Nr Tegevused Aeg Finantseerija Mõõdikud 

T-1. 
Tuletõrje veevõtukohtade 

korrastamine 

vastavalt 

võimalustele 

KOV, F, 

MTÜ-d, 

ametkonnad 

veevõtukohtade 

T-2. 

Uulu asula liikluskorralduse 

turvalisemaks muutmine Via 

Baltical 

vastavalt 

võimalustele 

KOV, F, 

ametkonnad 

teostatud tööde 

arv 

T-3. 
Evakuatsioonikohtade valmisoleku 

tagamine 

vastavalt 

võimalustele 

KOV, F, 

MTÜ-d, 

ametkonnad 

tagatud kohtade 

arv 

T-4. 
Kerksuskeskustes kriisivalmiduse 

tagamine  
järjepidevalt 

KOV, F, 

MTÜ-d, 

ametkonnad 

kriisivalmidusega 

kerksuskeskuste 

arv 

T-5. 

Evakuatsioonikohtades 

elektrienergia, laadimisjaamade, 

jmt elutähtsate tingimuste loomine  

järjepidevalt 
KOV, F 

ametkonnad 

laadimisjaamade 

arv 

T-6. 

Kerksuskeskustes 

reservtoitesüsteemi väljaehitamine, 

elektrigeneraatorite soetamine ja 

paigaldamine 

järjepidevalt 
KOV, F 

ametkonnad 

reservtoite- 

süsteemide arv 

T-7. 
Vabatahtliku pääste ja vabatahtliku 

merepääste tegevuse toetamine 
järjepidevalt 

KOV, F 

ametkonnad 

toetatud tegevuste 

arv 
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12. HALDUSSUUTLIKKUS, AVATUD VALITSEMINE JA 

PARTNERLUS 

12.1. Haldussuutlikkus 

Kohaliku omavalitsuse haldussuutlikkus seob endas viite põhiteemat, mida omavalitsus suudab oma 

elanikkonnale pakkuda, nendeks on: 

• teenuste osutamise tõhusus ja elanike rahulolu teenuse kvaliteediga; 

• eelarve täitmise efektiivsus ja vastavus eesmärkidele; 

• eelarvekulude jaotus lähtuvalt elanike vajadusest ja teenuste nõudlusest; 

• ametnike kompetents, motivatsioon ja rahulolu töö tulemustega; 

• e-teenuste arv ja nende kasutajate osakaal. 

12.2. Avatud valitsemine ja partnerlus 

Avatud valitsemine tähendab võimu teostamist ausalt, läbipaistvalt ja dialoogis kodanikega. Avatud 

valitsemise partnerlus kohalikele omavalitsustele (AVP KOV) on vorm, mida kasutades on võimalik 

kavandada tegevusi asutuste ja kogukonna koostöö paremaks laabumiseks. Selle esmane saavutamine 

eeldab vabaühenduste, elanike, asutuste ja omavalitsuse vastastikust soovi koostööd teha ja ühiselt 

vastutust jagada. 

Kõik eelnevalt loetletud valdkonnad on kokkuvõtvalt käsitletud “Avatud Valitsemise Partnerlus 

kohalikes omavalitsustes” põhimõtete ja eesmärkidena saavutamiseks, ja mis on rahvusvaheline 

algatus hea riigivalitsemise edendamiseks maailmas, eesmärgiga aidata kaasa läbipaistva ja 

kogukondi kaasava valitsemise arengule kohalikul tasandil. 

S-12. Avalike teenuste täiustamine ja ajakohastamine vastavalt elanike muutuvatele vajadustele. 

 

Tabel 12: Haldussuutlikkuse ja koostöö arendustegevused 

Nr Tegevused Aeg Finantseerija Mõõdikud 

T-1. 
Pärnu linna ja teiste omavalitsuste 

koostöös osalemine 
järjepidevalt KOV 

koostöö-

projektide arv 

T-2. Noortevolikogu tegevuse toetamine järjepidevalt KOV, F 
toetatud 

tegevuste arv 

T-3. E-teenuste arendamine järjepidevalt KOV 
e-teenuste 

arenduste arv 

T-4. 
Avatud Valitsemise Partnerlus 

põhimõtete rakendamine 
järjepidevalt KOV 

rakendatud 

tegevuste arv 

https://www.avatudvalitsemine.ee/
https://www.avatudvalitsemine.ee/
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13. PRIORITEETSED INVESTEERINGUOBJEKTID 

Järgnevas loetelus nimetatud investeeringute maksumused on kirjeldatud eelarvestrateegias. Loetelus 

nimetatud investeeringud ei ole seatud tähtsusjärjekorda. 

• Uulu lasteaia hoone ehitamine.  

• Uulu Põhikooli ruumipuuduse lahendamine. 

• Valla teede rekonstrueerimine. 

• Tänavavalgustusalade laiendamine, bussipeatuste valgustamine.  

• Jalgrattateede ja liikumisradade võrgustiku arendamine. 

• Vana-Ikla piiripunkti korrastamine ja väljaarendamine. 

• Häädemeeste Keskkooli staadioni rekonstrueerimine valla liikumisharrastuse keskuseks. 

• Kergliiklusteede sildade ja tunnelite ehitus. 

• Häädemeeste Keskkooli hoone energiatõhususe parandamine. 

• Häädemeeste Lasteaia hoone energiatõhususe parandamine. 

• Tahkuranna Lasteaed-Algkooli koolimaja hoone energiatõhususe parandamine. 

• Üldkasutatavate objektide varustamine pinkide, jäätmekogumise konteinerite ja WC-dega. 

• Häädemeeste ÜVK arengukava tegevuste toetamine. 

• Jäätmejaamade rajamine (Häädemeestele ja Uulu). 

• Olemasolevate sotsiaaleluruumide renoveerimine. Ruumipuuduse lahendamine erinevatele 

sihtgruppidele suunatud teenuste osutamiseks ja arendamiseks. 

• Veevõtukohtade rajamine. 

• Häädemeeste vallamaja ja KSK hoone (Pargi tee 1 ja Pargi tee 3 lasteaia hoone rekonstrueerimine 

(hoonete katuse soojustamine ning uue fassaadi paigaldamine) II etapp. 

• Treimani Rahvamaja renoveerimine (hoone soojustamine, majutuskohtade, köögi ja sauna 

väljaehitamine) koos Treimani supelranna arendusega. 
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Arengukava seire ja muutmise kord  

Arengukava koos lisadega vaadatakse üle igal aastal ning vajadusel täpsustatakse vähemalt nelja 

eelseisva aasta eesmärke ja tegevusi. 

Arengukava muutmise käigus koostatakse ülevaade arengukava elluviimise senisest käigust ja 

ajakohastatakse valda iseloomustav statistilised andmed. Sealjuures hinnatakse arengustrateegia 

elluviimise edukust ja saavutusi ning investeeringute kavas toodud tegevusi. Ülevaade arengukava 

strateegiliste eesmärkide täitmisest sisaldub valla majandusaasta aruannetes. 

Kõik arengukava muutmisettepanekud esitatakse volikogule. Arengukava muutmiseks loetakse 

olukorra analüüsi, visiooni ja arengumudelis esitatud strateegia sisulisi muutusi, samuti tegevuskava 

eesmärkide, ülesannete ja tegevuste muutmist või uute lisamist, mis oluliselt muudavad vallaeelarvet. 

Arengukava eelnõu koostab vallavalitsus ja esitab selle kinnitamiseks volikogule. Kõik valla 

arengudokumendid (üldplaneering, eelarvestrateegia, arengukava, teehoiukava, valdkondlikud 

arengukavad, valla ametiasutuse hallatavate asutuste arengukavad, jt) peavad olema omavahel seotud 

ning ei tohi olla vastuolus. 

Vallavalitsus korraldab arengukava avalikustamise kõigile huvitatud isikutele tutvumiseks ning 

arengukava muudatusettepanekute esitamiseks. Teade arengukava eelnõu avalikustamise kohta 

avaldatakse valla veebilehel. 

Arengukava koostamise ja muutmise menetlusreeglid on sätestatud Häädemeeste valla arengukava ja 

eelarvestrateegia koostamise, muutmise, menetlemise ja kinnitamise korras. 

 

https://www.riigiteataja.ee/akt/401092023036?leiaKehtiv
https://www.riigiteataja.ee/akt/401092023036?leiaKehtiv

